
1 
 

Petř valdský 
Zpravodaj 

 
 

MK ČR E 10176                                                                                                                        9/2017  září 
 

Informace pro občany 
 

Přinášíme aktuální informace o dění v naší obci. 
 

Dne 30. 8. proběhlo v nově zrekonstruované klubovně v budově č. p. 160 na 
návsi setkání starostů a místostarostů Svazu měst a obcí povodí Ondřejnice. 
Členy svazu jsou obce Stará Ves, Kateřinice, Krmelín, Fryčovice, Staříč, 
Hukvaldy, Kozlovice, Lhotka, Palkovice a město Brušperk. Obec Petřvald bude 
v letošním roce přijata mezi členy svazu a stane se tak jeho 11. členem. Jednání 
zahájil předseda svazu pan Ing. Dalibor Dvořák, poté se ujal slova starosta 
Petřvaldu. Hosté byli v prezentaci a při krátké procházce seznámeni s historií a 
s životem v naší obci. Navštívili jsme nově zrekonstruovanou smuteční obřadní 
síň a základní školu, po které nás provázela paní ředitelka Mgr. Xenie 
Valušáková. Hostům se v naší obci velice líbilo. 
 

Nová klubovna v budově č. p. 160 na návsi byla slavnostně předána k užívání 
občanům obce. Jako první se zde ve čtvrtek 31. 8. sešly seniorky, které byly 
s klubovnou moc spokojeny a ocenily, že už nemusí chodit po schodech! J 
 

V areálu školy byla dokončena úprava dvora a přilehlých chodníků. Školní 
dvůr byl předlážděn novou betonovou dlažbou, nově byly provedeny i chodníky 
a místo skleníku je připravena zpevněná plocha pro osazení „Altánu“. Je jen 
škoda, že z důvodu nepříznivého počasí muselo letošní zahájení školního roku 
probíhat v tělocvičně. 
 

Koncem září by měla být zahájena plynofikace kotelny a výměna ústředního 
topení v budově Sokolovny. 
Obec zakoupila bývalý obchod v Petřvaldíku. Do budovy bude po 
rekonstrukci z Domova pro seniory přemístěna knihovna a objekt bude využíván 
pro spolkovou činnost především spoluobčanů z Petřvaldíka. 
 

Opakovaně důrazně připomínáme občanům, že na celých Hartech platí zákaz 
stání na komunikaci, který je vyznačen na zónové dopravní značce! 
Komunikace musí být bezpečně průjezdná pro složky integrovaného 
záchranného systému. Pokud řidiči nebudou zákaz respektovat, budeme 
prohřešky řešit ve spolupráci s policií. Děkujeme občanům za pochopení a 
dodržování zákazu stání. 
 

Václav Kološ, starosta 



2 
 

Vítání občánků 2017 
 

Milé maminky a tatínkové, z důvodu změny legislativy nemůže Obec 
Petřvald zaslat pozvání rodičům a jejich nově narozeným dětem k účasti na 
slavnostním vítání občánků.  
 

Rodiče děti narozených v době od 1. 1. 2017 do 31. 7. 2017, kteří mají zájem se 
zúčastnit slavnostního vítání občánků, které se uskuteční dne 15. 10. 2017 na 
obecním úřadě v Petřvaldě, nechť se přihlásí na obecním úřadě, a to osobně do 
27. 9. 2017. Zde podepíší souhlas se zpracováním osobních údajů dle zákona č. 
101/2000 Sb., v tomto případě pouze pro účely vítání občánků. 

 
Mše a pobožnost 

 

Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás pozvat na Mariánskou pobožnost u 
kapličky na Dvorku, která se bude konat v neděli 1. 10. 2017 v 15.00 hodin. 
 

Kaplička na Dvorku byla v r. 2016 opravena z prostředků Česko-německého 
fondu budoucnosti a Ministerstva zemědělství. 
Zároveň zveme také na Slavnostní česko-německou mši svatou u příležitosti 
210 let od vysvěcení kostela sv. Markéty v Mošnově, která se bude konat dne 1. 
10. 2017 v 10.00 hodin. Mši svatou bude sloužit P. Jan Larisch Th.D., prezident 
Diecézní charity ostravsko-opavské. Také v kostele sv. Markéty probíhají od r. 
2016 opravy, na které přispěla jak Obec Mošnov, Ministerstvo kultury, 
Moravskoslezský kraj a Biskupství ostravsko-opavské, tak rovněž velkou 
částkou podpořil tyto opravy v letech 2016 a 2017 Česko-německý fond 
budoucnosti a němečtí rodáci. Z prostředků výše jmenovaných a též z kostelních 
sbírek a darů v rámci veřejné sbírky byla v r. 2016 a 2017 opravena střecha 
kostela, elektroinstalace a odvodnění kolem kostela. 
Dne 29. 9. 2017 v 17.00 hodin bude sloužena Poutní mše svatá ke cti sv. 
Michaela v kapli sv. Michaela ve Skorotíně, i tuto mši svatou bude sloužit P. 
Jan Larisch Th.D. 
 

Mší svatých a mariánské pobožnosti se zúčastní také němečtí rodáci. Na obě 
mše svaté a pobožnost u kapličky na Dvorku jste všichni srdečně zváni. 
 

P. ThLic. Lucjan Lasoń, farář ŘKF Petřvald u NJ, Mošnov a Trnávka 
 

Slavnostní koncert 
 

V sobotu 28. 10. 2017 se uskuteční v kostele sv. Mikuláše v Petřvaldě 
slavnostní koncert k výročí 750 let od první písemné zmínky o obci 
Petřvald. 
 

Na koncertě vystoupí Ostravský smíšený sbor, který v doprovodu komorního 
orchestru předvede Misu brevis J. Haydna a další skladby klasiků i současných 
autorů. Srdečně zveme všechny občany! 



3 
 

Poděkování Svazu důchodců 
 

Svaz důchodců touto cestou děkuje panu starostovi Václavu Kološovi a 
všem pracovníkům obecního úřadu za vybudování klubovny, ve které se 
naši členové mohou pravidelně scházet.  
 

Při slavnostním otevření klubovny nás čekalo velké a velmi milé překvapení. 
Pan starosta se nebál chopit vařečky a uvařil nám skvělý oběd, čehož si 
nesmírně vážíme. Přejeme naši obci, aby v ní i nadále dobře fungovaly 
mezigenerační vztahy.  

Ludmila Václavová, předsedkyně Svazu důchodců 
 

 
Slavnostní výlov na přehradě v Petřvaldě 

 

V sobotu 14. 10. 2017 se uskuteční na přehradě Malé Sedlo v Petřvaldě od 
8.30 do 14.00 h slavnostní výlov.  
 

Na všechny návštěvníky čekají rybí speciality, prodej živých ryb, ukázka 
trofejových ryb a bohatý stánkový prodej. Srdečně zveme všechny místní i 
přespolní milovníky ryb a tradic. 

D. Tomášek, sportovní rybolov Petřvald 
 

Skautský oddíl Petřvald přijímá členy 
 

Zažij dobrodružství a všem ukaž, co v tobě je!  
 

Kdy se scházíme? Kluci v pondělí 17.00 - 18.30 h a holky v pátky. Holky jsou 
rozděleny do tří oddílů. Malé Světlušky (1. - 2. třída) mají schůzky od 14.00 do 
15.30 h, Skřítci (3. - 4. tř.) se scházejí od 15.30 do 17.00 h a Petřvaldské 
příšerky (5. třída a starší) mají schůzky od 17.00 do 18.30 h. 
Chcete více informací? Kontaktujte nás na e-mailové adrese 
skautpetrvald@gmail.com. 

Skautský oddíl Petřvald 
 

Cvičení jógy v Petřvaldě 
 

Od čtvrtku 21. září 2017 začíná v Petřvaldě opět cvičení jógy s Honzou 
Vjaclovským. 
 

Cvičíme v tělocvičně mateřské školy v Petřvaldě každý sudý čtvrtek (tzn. co dva 
týdny) od 17.00 do 18.30 h. Vezměte si pohodlný oděv a cvičební podložku 
(nejlépe karimatku). 

J. Vjaclovský, Jóga v denním životě Kopřivnice, z. s. 
 

  



4 
 

Malý železný hasič 
 

Sbor dobrovolných hasičů pořádá v sobotu 30. 9. 2017 v areálu U Staré řiky 
pod hasičskou zbrojnicí soutěž malý železný hasič. 
 

Soutěž je určena pro všechny děti do 15 let. Nejsou zapotřebí žádné „speciální“ 
dovednosti, proto se nemusí účastnit jen hasiči, ale kdokoliv. Zúčastněné děti 
budou moci projet v hasičském autě a možná bude i překvapení! 
 

Informace najdete na www.sdh.petrvaldobec.cz. Těšíme se na vaši návštěvu! 
 

K. Břežná, SDH Petřvald 
 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ & KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

Jóga smíchu 
  

V pondělí 9. října 2017 od 18.00 h se v klubovně na návsi (č. p. 160) 
uskuteční jóga smíchu. 
 

Další dávka dobré nálady, smíchocviků a smíchostrečinku s Pavlou Vjaclovskou 
vám pomůže relaxovat a zbavit se stresu. Cena 50,- Kč. 
 
 

Evangelium podle Marka 
 

V pátek 27. října 2017 se od 18.00 h v kulturní místnosti hasičárny 
uskuteční další přednáška Dr. Ing. Ladislava Heryána, Th.D., SDB na 
biblické téma. 
 

Nenechte si ujít setkání se zajímavým a inspirativním člověkem. Čeká vás 
množství informací a určitě také písničky, kytara, a příjemná společnost. 

 
Kamila Plisková, knihovnice 

 
 
 
 
 
 

Zpravodaj obce Petřvald č. 9/2017 vydal dne 18. 9. 2017 Obecní úřad Petřvald, 
742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 
ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 
distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 
15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. 


